
číslo ve spisu: ……… 
 

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A  V  P R A Z E  

K A T O L IC K Á  T E O L O G IC K Á  F A K U L T A  
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Marek Kulhavý 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Webkomiks: Vývoj publikačních prostředků webkomiksu od 
roku 1985 po současnost 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 76 822 (včetně mezer) 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Zpracování příloh             
 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 



 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:              21. 8. 2016                                              Podpis: 
 

Internet se stal o svého vzniku jedním z klíčových komunikčních prostředků současnosti. 
Interaktivita a demokratizace webového prostředí otevřela prostor také pro tradičně tištěná 
média, jakými jsou noviny, časopisy a kromě jiných také komiks. Marek Kulhavý se ve své 
práci soustředil právě na fenomén webkomiksů, především na proměny způsobů jeho 
zveřejňování. Ve své práci se nejprve zabývá otázkou, co je komiks, jakou má funkci a jaké 
nabývá formy. Následně přibližuje základní principy webkomiksu a jeho vztah k vývoji 
internetu a poté analyzuje cesty, jimiž se komiks dostává ke svým čtenářům. Bakalářská práce 
má spíše popisný než interpretační charakter. Nicméně Kulhavému se velmi dobře podařilo 
uceleně zformulovat základní teze o daném tématu, které dosud zůstává stranou zájmů 
českých dějin umění a k němuž dosud existuje jen minimum odborných publikací v českém 
jazyce. Právě nezbytné užívání anglických informačních zdrojů se do jisté míry projevil na 
stylistické stránce předloženého textu.

     

 

     

 


